
79Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.968

<#ABC#354287#79#413680>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202200031007540
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 036/2022
Identificação do Termo: Contrato N° 003/2023
Objeto: fornecimento de solução de controle de acesso com 
reconhecimento facial.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: NEOKOROS BRASIL LTDA
CNPJ nº: 04.930.468/0001-36
Valor do contrato: R$ 49.800,00
Prazo de vigência: 12 meses
Recursos Financeiros: Recursos próprios da AGEHAB
Data da assinatura: 23 de janeiro de 2023
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e 
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#354287#79#413680/>

Protocolo 354287

<#ABC#354313#79#413706>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 
- AGEHAB/GO

Considerando a correta instrução processual do procedimento 
administrativo em epígrafe e o constante na DECLARAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 (000037104793), 
que trata da contratação com a IMPRENSA NACIONAL, inscrita 
no CNPJ nº 04.196.645/0001-00, no valor de R$ 7.929,60 (sete 
mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) , por 12 
meses, para prestação do serviço de publicação de matérias no 
Diário Oficial da União: Avisos de licitações, Extratos de contratos 
e de termos aditivos, Avisos de chamamentos públicos, de 
pré-qualificação e credenciamento e outros atos institucionais desta 
agência, inerentes a procedimentos de contratações e/ou aquisições 
que sejam advindos de recursos federais, DECLARO, com fulcro do 
art. 30, inciso I, da Lei nº 13.303/2016, bem como o artigo 125, inciso 
I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da AGEHAB, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a 
contratação supramencionada, bem como RATIFICO o procedimento 
conforme os preceitos do § 1º do art. 128, do Regulamento Interno 
de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB.

ELIANE SIMONINI BALTAZAR
Vice- Presidente da AGEHAB

Presidente em substituição da AGEHAB
Portaria nº 004/2023-DIRE-AGEHAB

<#ABC#354313#79#413706/>

Protocolo 354313

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -  
CELGPAR

<#ABC#354164#79#413535>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES- CELGPAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 008/22
PROCESSO ADMINISTRATIVO CELGPAR n° 02545-2022

A autoridade competente da COMPANHIA CELG DE 
PARTICIPAÇÕES- CELGPAR, no uso de suas atribuições, 
considerando que a licitação por modo de Pregão Eletrônico nº 
PE 008/22, do tipo menor preço, foi processada e julgada com 
observância aos ditames do RILC da Celgpar e Lei nº 13.303 de 
2016, com fulcro no art. 131, inciso II e VI, do RILC da Celgpar, 
HOMOLOGA a licitação em epígrafe:

Lote 1: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 
42.491.006/0001-59, pelo valor de R$ 89.300,00 (oitenta e nove 
mil e trezentos reais).

Lote 2: Fracassado.

As informações encontram-se disponíveis no site https://
licitacoes.celgpar.com e www.licitacoes-e.com.br

<#ABC#354164#79#413535/>

Protocolo 354164

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#354325#79#413719>

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Modalidade: Lei Federal n° 13.303/2016

Identificação: Nº 001/2022

Processo: 202200057000538

Objeto: Contratação de empresa  especializada  para 
execução de obras e instalações civis, eletrome-
cânicas, elétricas e correlatas, com elaboração 
de projetos executivos, “as builts” e forneci-
mentos, no modelo “empreitada integral”, para 
implantação de sistema biodigestor.

Informação: 1.Para aferição de pontuação do item nº  3.3.6.5 
do Anexo I serão utilizados os atestados previstos 
no item nº 7.02 do Anexo I.

2. Para aferição de pontuação do item nº  3.3.6.11 
do Anexo I serão utilizados os atestados previstos 
no item nº 7.04 do Anexo I.

3. Para aferição da pontuação dos itens nº  3.3.6.6, 
3.6.6.9 e 3.3.6.10, todos  do Anexo I, serão 
utilizados os projetos e propostas  aprovados na 
fase de verificação de efetividade prevista no item 
nº 06.07 e 06.08 do edital.

4. Para efeito de análise dos atestados previstos 
nos itens nº 7.02 e 7.04 poderão ser aceitos 
aqueles emitidos por CEI/CAEPF. 

Goiânia, 24 de janeiro de 2023
Kleber Guedes Medrado

Presidente -  CPL
<#ABC#354325#79#413719/>

Protocolo 354325

<#ABC#354321#79#413710>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Lei Federal n° 13.303/2016

Identificação: Nº 001/2022

Processo: 202200057000538

Objeto: Contratação de empresa  especializada  para 
execução de obras e instalações civis, eletrome-
cânicas, elétricas e correlatas, com elaboração 
de projetos executivos, “as builts” e forneci-
mentos, no modelo “empreitada integral”, para 
implantação de sistema biodigestor. 

Informação: Publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.918, 
a data do certame em questão, que inicialmente 
estava marcada para 27.01.2023, FICA ADIADA 
para 16.02.2023, às 14h00.

Goiânia, 24 de janeiro de 2023
Kleber Guedes Medrado

Presidente -  CPL
<#ABC#354321#79#413710/>

Protocolo 354321

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#354156#79#413526>

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2022

Processo: 202210216000324
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO, 
considerando tudo o que consta dos autos processo nº 
202210216000324, e tendo em vista a competência designada 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7bdafa3e


